

Till: Landsbygdsminister Peter Kullgren
li.registrator@regeringskansliet.se
För kännedom: Statssekreterare Dan Ericsson

Öppet brev

Stoppa det storskaliga industrifisket!

På senare år så har ett nytt oroväckande inslag dykt upp i vårt innanhav - storskaliga industritrålare som fiskar på ett helt annat sätt än tidigare yrkesfiskare. Nu fiskas det med stora fiskfabriker, 50-100 meter långa, som med gigantiska trålar, och på några få svep, kan tömma ett område på i stort sett all fisk.

Det som fångas går till övervägande del, drygt 90 procent, till att producera djurfoder. Vi är på väg att utrota flera fiskarter för att göra fiskmjöl som går till höns- och grisuppfödning. En mindre del går även till de norska laxodlingarna.

Nu nås vi av larmsignaler om att det är mycket ont om sill/strömning inne vid kusterna, uppvandringen av lax i våra strömmande vatten ligger på skrämmande låga nivåer och forskarna konstaterar att en mycket hög dödlighet bland de laxungar som vandrar ut för att växa till sig nere i södra Östersjön. Det är uppenbart att hela ekosystemet i Östersjön har rubbats och att orsaken står att finna i att motorn i innanhavet - sill/strömning är väg att fiskas till kollapsens brant.

Nu måste det bli ett stopp på rovdriften och det kortsiktiga perspektivet där minsta lilla överskott ska fiskas upp. Balansen i Östersjön måste återställas, hotade och svaga bestånd måste ges tid att återhämta sig så att vi åter kan fiska sill/strömning vid våra kuster och att vi åter kan få se vild lax hoppa i våra älvar.

Den svenska regeringen måste ovillkorligen se till att stoppa industritrålarna.

Det här handlar om hela norra Sveriges identitet och överlevnaden för våra älvdalar och kustbyar.

Därför måste det bli ett stopp på det storskaliga industrifiske och det måste bli ett stopp - nu!

Claes Nordmark (S), kommunstyrelsens ordförande Boden och ordförande Norrbottens Kommuner

Birgitta Larsson (S), kommunstyrelsens ordförande Gällivare och förste vice ordförande Norrbottens Kommuner

Tomas Mörtberg (C), kommunstyrelsens ordförande Övertorneå och andre vice ordförande Norrbottens Kommuner

Mats Taaveniku (S), kommunstyrelsens ordförande Kiruna

Patric Lundström (S), kommunstyrelsens ordförande Piteå

Carina Sammeli (S), kommunstyrelsens ordförande Luleå

Birgitta Rantatalo (S), kommunstyrelsens ordförande Pajala

Niclas Hökfors (S), kommunstyrelsens ordförande Överkalix

Roland Boman (FJK), kommunstyrelsens ordförande Jokkmokk
Janne Lind (C), kommunstyrelsens ordförande Haparanda
Susanne Andersson (S), kommunstyrelsens ordförande Kalix
Marcus Lundberg (S), kommunstyrelsens ordförande Arvidsjaur
Isak Utsi (S), kommunstyrelsens ordförande Arjeplog

Anders Öberg (S), regionstyrelsens ordförande Region Norrbotten
Helena Öhlund (S), ordförande regionala utvecklingsnämnden Region Norrbotten

Lorents Burman (S), kommunstyrelsens ordförande Skellefteå
Hans Lindberg (S), kommunstyrelsens ordförande Umeå
Mathias Haglund (S), kommunstyrelsens ordförande Vindeln
Ulrik Dahlgren (S), kommunstyrelsens ordförande Storuman
Madelaine Jakobsson (C), kommunstyrelsens ordförande Nordmaling
Petra Andersin (S), kommunstyrelsens ordförande Robertsfors
Pia Sjöberg (S), kommunstyrelsens ordförande Sorsele
Andreas Eliasson (S), kommunstyrelsens ordförande Vilhelmina
Greger Lindqvist (S), kommunstyrelsens ordförande Dorotea
Andreas From (S), kommunstyrelsens ordförande Åsele
Roland Sjögren (KD), kommunstyrelsens ordförande Lycksele
Lennart Gustavsson (V), kommunstyrelsens ordförande Malå
Mikael Lindfors (S), kommunstyrelsens ordförande Norsjö
Anna Frej (S), kommunstyrelsens ordförande Vännäs

Peter Olofsson (S), regionstyrelsens ordförande Region Västerbotten
Rickard Carstedt (S), ordförande regionala utvecklingsnämnden Region Västerbotten

*Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling.
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.*